АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «22» апреля 2024г. № 88
п. Шумячи

Об участии в зональных
педагогических чтениях «Развитие
творческого потенциала учителя и
ученика как условие реализации
ФГОС»

В целях обсуждения эффективных механизмов развития творческого
потенциала обучающихся и педагогов в условиях реализации ФГОС,
распространения эффективного опыта работы педагогов образовательных
организаций, развития творческих связей между педагогами и учреждениями
образования Смоленской области 26 апреля 2024 года на базе МБОУ «Средняя,
школа №1», расположенного по адресу: Смоленская область, г. Рославль, ул.
Советская, дом 94-а, будут проходить зональные педагогические чтения на тему:
«Развитие творческого потенциала учителя и ученика как условие реализации
ФГОС» (далее -  Педагогические чтения)

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Менеджеру-методисту Каракуловой О.А. организовать участие педагогов
образовательных учреждений Шумячского района в Педагогических чтениях.

2. Утвердить прилагаемый список педагогов, заявленных для выступления
на Педагогических чтениях.

3. Руководителям МБОУ Шумячская «СШ им. В.Ф. Алешина»
Кухаренковой И.Н., МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»
Ковалевой В.В., МБДОУ «Родничок» Петрушиной Л.Н., и.о. руководителя МБДОУ
ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи Борисенковой О.Я. обеспечить участие педагогов в
Педагогических чтениях.

приказа оставляю за собой.

Е.И. Братушкина

4. Контроль за исполнением настоящего

И.о. начальника Отдела
i-,- \ у .  •7/4 'cVo л . * O,

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «22» апреля 2024 г. № 88

Список
педагогов, заявленных для выступления на зональных педагогических чтениях на тему:
«Развитие творческого потенциала учителя и ученика как средство реализации ФЕОС»

№
п/п

Ф.И.О. Место работы Должность, предмет Тема выступления

1 Ковалева Виктория
Викторовна

МБДОУ «Шумячский
ЦРР -  детский сад
«Солнышко»

Заведующий
(лаборатория педагогов
дошкольного
образования)

Реализация регионального компонента в
образовательной деятельности ДОО

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий

2 Михайлова
Валентина
Викторовна

МБДОУ «Шумячский
ЦРР -  детский сад
«Солнышко»

В о с п и т а т е л ь
(лаборатория педагогов
дошкольного
образования)

ТРИЗ- технологии в экологическом
воспитании детей старшего дошкольного
возраста

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий

3 Фиськова Татьяна
Витальевна

МБДОУ ЦРР
«Колокольчик»
п. Шумячи

Воспитатель
(лаборатория педагогов
дошкольного
образования)

Валеологическое воспитание детей в
дошкольном образовательном учреждении

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий

4 Петрушина Любовь
Николаевна

МБДОУ «Родничок» Заведующий
(лаборатория педагогов
дошкольного
образования)

Современные подходы к организации
игровой деятельности в ДОУ

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий

5 Филиппова Ирина
Николаевна

МБДОУ «Родничок» Воспитатель
(лаборатория педагогов
дошкольного
образования)

Патриотическое воспитание через
разнообразные виды детской деятельности

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий

6 Василенкова Ольга
Владимировна

МБОУ «Шумячская
СШ им. В.Ф.
Алешина»

Учитель
(лаборатория учителей
математики, физики,
информатики, химии,
биологии и географии)

Потенциал внеурочной деятельности в
творческом развитии и саморазвитии
ребенка

Форма участия: презентация опыта в
рамках работы творческих лабораторий